
 

2005/06  mnr: Ub367 

 pnr: mp675 

Motion till riksdagen 
2005/06:Ub367 

av Mikaela Valtersson (mp) 
 

Nya villkor för doktorander 
 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att utreda hur regelverket i högskoleförordningen kan änd-

ras så att forskarstuderande alltid erbjuds en tidsbegränsad anställning 

som doktorand. 

Nya villkor för doktorander 

Miljöpartiet de Gröna anser att ett mål måste vara att alla studerande på fors-

karutbildning ska erbjudas doktorandtjänster. I dag är det bara ungefär hälften 

av totalt knappt 20 000 forskarstuderande som har doktorandtjänst. Resten 

finansierar sina studier genom andra anställningar inom högskolan, utbild-

ningsbidrag, stipendium, tjänst utanför högskolan eller studiemedel. 

Många studenter som antagits till forskarutbildningar står på olika sätt ut-

anför de sociala trygghetssystemen. Dagens system erkänner, med några 

undantag, bara förvärvsarbete som grund för sociala förmåner. Studier är inte 

SGI-grundande, vilket innebär att en student inte har rätt till sjukförsäkring 

och a-kassa. Detta har även effekter för föräldraförsäkringen. 

Knappt 4 000 doktorander finansierade 2004 sina studier med utbildnings-

bidrag, stipendier eller studiemedel. Av dessa hade merparten, 2 300 dokto-

rander, utbildningsbidrag. Miljöpartiet anser att en utredning ska tillsättas för 

att se över hur regelverket i högskoleförordningen kan ändras så att forskar-

studerande alltid erbjuds erbjudande om en tidsbegränsad anställning som 

doktorand i samband med antagningen till forskarutbildningen. Utredningen 

bör undersöka konsekvenser och kostnader för att införa detta för alla dokto-

rander. Man bör utreda såväl möjligheten att avskaffa både stipendier och 

utbildningsbidrag som att enbart avskaffa stipendiefinansieringen men fortsatt 

tillåta utbildningsbidragen. 
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Stockholm den 3 oktober 2005  

Mikaela Valtersson (mp)  
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